

# ARAMİZDA

Sayın Üyelerimiz.

Son günlerde aktüalitesini kaybetmeyen bir konu Türkiye Radyo Televizyon Kurumudur. Bu konunun iç politika platformunda yapılan tartışmalarını bir kenara bırakarak, memleketimizde radyo televizyon sahasında neler yapıldığını ve TRT'nin getireceklerini kısaca arkadaşlara duyurmak istedik.

Memleketimizde 1938 de ilk büyük verici olan 120 KW uzun dalga Ankara Radyosu, 1950 dede 150 KW orta dalga İstanbul Radyosu servise girmiştir. Ayrıca 1950 de 100 KW kısa dalga Ankara Radyosu ile ilk defa uzak mesafelere sesimizin duyurulması başarılabilmektedir. Ankara Radyosunu kurmakla, radyo yayın sahasında ilk büyük adımı atan memleketlerden biri olmamıza rağmen, radyonun diğer memleketlerdeki çok süratli gelişmesine muhtelif faktörlerle ayak uyduramadığımızdan (harp, hali imkansızlık, ihmal vs..) Bu gün 1959 yılında Ankara Radyosunun 240 KW çıkarılmış olmasına rağmen bu sahada da geri bir durumda bulunmaktadır.

öyle ki, memleketimizde halen nüfusu % 40 kadarı bir programı, % 8 kadarı da il radyoları sayesinde iki programı dinlemek imkânına sahiptir. Km<sup>2</sup> olarak ise yine memleketimizin ancak % 35-40 kadarı kaplanabilmektedir. Yurt dışında bulunan vatandaşlarımızın bilhassa sen se nelere süratle artmaları, bugün için kifayetsiz olan kısa dalga dış yayınlarında yeniden planlanmalarını zorunlu kılmaktadır.

TRT bu önemli hizmeti devraldığı vakit, durum kısaca yukarıda ki gibi idi. Bu çok önemli konu, memleketimizde öylesine ihmal edilmiştir ki, mevcut istasyonları her yönden kifayetsiz olduktan başka kurulu ratlyo gücü, nüfus başına düşen radyo gücü gibi istatistiklerde Türkiye en sonlarda bulunmaktadır. Örneğin, Türkiyede 1965başında radyo gücü takriben 450 KW kadarken, Monte Karlo gibi bir şehir ülkesinde bile 2 MW, Lüksemburgta 1,5 MW gibi değerlere ulaşmıştır. Bu durum 5 yıllık 1. ci kalkınma plânında da göz önüne alınmış, 196Te kadar aşağıdaki tesislerin kurularak, memleketimizin hiç olmazsa her tarafında çok iyi olmasa bile bir programın takdimi öngörülmüştür.

100 KW O.D. İzmir ve 100 KW U.D. Erzurum Radyoları (İzmir 1965 sonu, Erzurum 1966 Haziranına kadar servise gireceklerdir.)

300 KW O.D. Mersin ve Diyarbakır Radyoları ve 250 KW Kd Ankara Radyosu, 1967 sonuna kadar servise gireceklerdir. TRT, 1 ve 2 ci 5 yıllık kalkınma plânları dönemleri sonunda memleketimizdeki radyo ve televizyon problemlerini günün icaplarına göre halletmek azminindedir. öyle ki, 1 inci kalkınma plânı dönemi sonunda, servise girecek istasyonlar dışında, eski istasyonların ıslahı, gerekli tadilatı ve ilâvelerin tamamlanarak yurdun her tarafında bir programın rahatlıkla dinlenilmesi temin edildikten sonra, diğer memleketlerde olduğu gibi yurdun her tarafına ikinci bir programı dinlemek üzere bütün Türkiye'yi kaplayacak milli bir radyo vericisinin kurulması, vericiler arasında gerekli müzik kaliteli hatların tesisi, yeni stüdyolar, eğitim merkezleri, televizyon ve FM Şebekelerinin tesisi., gibi bu güne kadar ele alınmamış konular programlanmış bulunmaktadır.

Radyo ve televizyonun sosyal alanda sağlayacağı hizmetler ve faydalar, bilhassa memleketimiz şartları düşünüldüğünde, sayılamayacak kadar çoktur. Bu bakımdan TRT de vazife almış arkadaşları büyük mesuliyetler ve o nisbette manevî zevki olan görevleri beklemektedir.

Saygılarımızla  
YÖNETİM KURULU

	Yazı Ücretleri	İlan Tarifesi
Dergiyeye gönderilen yazılar basılımsın veya basılmasın geri verilmez. Yazı ve ilânlardaki fikirler yazarlarına aittir. Odayı ve dergiyi sorumlu kılmaz. Dergide basılan yazılar, kaynak gösterilerek iktibas edilebilir. Gönderilen yazıların daktilo ile yazılmış ve resimlerinin çini mürekkep ile çizilmiş olması lâzımdır. Yazı gönderenlerin, yazının orijinal telif, telif yoksa tercüme mi olduğunu belirtmesi gerekir.	(Dergi sayfası başına) Orjinal telif makale 50,— TL. Telif makale 40,— » İlmî tercüme makale 30,— » Sosyal konularda yazılar; plân, proje ve tesislerin, mevzuat ve neşriyatın tanıtılması ve tenkidî haberler 20,— »	Ön dış kapak : 1000,— TL. Arka dış kapak : 600,— » Arka iç kapak : 500,— » Ön iç kapak : 500,— » Tam ön sayfa : 450,— » Tam orta sayfa : 400,— » Tam arka sayfa : 350,— » Yarım arka sayfa : 200,— » Çeyrek arka sayfa : 150,— » Küçük ilân en 1 cm : 50,— » Renkli ilânlar için renk farkı alınır. Sürekli ilânlarda 6 - 11 ay için % 15, 12 aydan fazlası için % 25 indirim yapılır. Ön dış kapak senelik ve indirimsizdir.

Elektrik Mühendisliği Dergisi Elektrik Mühendisleri Odası üyelerine ücretsiz gönderilir.